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Dámy jest vaším přáním

i abyste byly v našich střevících?
f

My si přejeme abyste byty ježto víme Že byste byly v

nejlepších střevících prodivaoých v Americe za DVA DOL-

LARY A PADESÁT CENTŮ Víme to poněvadž známe

střevíce 7náme hotovitelea vímeŽc ve všech letech zkušeno-

sti své nezhotovil ničeho než jen obuv výbornou Netvrdíme
že jsou jen o málo lepší než jiné fa 50 střevíce nýbrž tvrdíme
že jsou lepší než většina ti 50 střevíců Prohlédněte si stře
více jež stojí tj 50 v jiných obchodech pak popatřte na naše

střevíce Nezískali jsme dobrou svou pověsť Špatjýrri
střevíci Osvědčují se vždy nejlepšími při zkoušce Mime

střevíce vŠecb možných mod— nejnovějších nákresů a úpravy
jež činí novou pěknou okázalou obuv Pěkné parádní stře-

více z vici kid a patentních telecích koží s lehkými podešve-m- í

t kozioovými svršky s vysokými vojenskými nebo dutými

opatky též těžké střevíce na ulici z jemné vici Qf Pfj
patentoí koziny s úzkými neb Širokými špičkami yZlwU

i
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— Minulý týden měli jsme pří-

ležitost prohlédnout! ti krásnou

zlatou medalii určenou pro p
VVilber jakožto skromný dá-

rek od několika vyslanců do sjez-

du ZČBJi ve Wilber odbývaném

jemuž p Sadílek předsedal Pan

Sadílek získal si nanejvýi schop-

ným a zároveň spravedlivým říze-

ním sjezdu hluboké úcty všech

súčastněných vyslanců Zlatá me-dali- e

jato jest velmi umělecky zho

tovena Na závěsku se jménem
obdarovaného visí vlastní medalie

jež vložena jest v bobkový věnec

vynikající opravdu uměleckou ry-

tinou Na medalii pak vyryto
věnování jakož i měsíc a rok

sjezdu a v její středu umí
těn jest vkusně emailovaný od-

znak Z Č B j Obstarání paměť
ul té medalie svěřeno bylo p J

V Zerzanovi v Omaze a výbor
jenž záležitost tu měl na starosti
sdělil s námi Že neočekával nikdy
za obnos věnévaný předmět tak

skvostný a cenný jakým medalie
ve skutečnosti jest Provedení

medalie dokazuje že p Zerzan

jest zkušeným a na slovo viatým
odborníkem cena její pak nasvěd

íuje tomu že jest obchodníkem až

příliš poctivým neboť jsme viděli

podobné předměty práce daleko

chudší za které byla zaplacena
cena dvojnásobná proti ceně

jakou požádal p Zerzan za umě-

lecky vytvořenou medalii onu A

přece jsou mnozí krajané kteříž

objednávají podobné předměty u

firem jinonárodních!

— Velký výprodej na tak

zvaný Ice Creani nebo-l- i zmrz

linu bude po celé léto u firmy
C F Heřmánek 13 16 William

ul tel B2172 snížené ceny ob-

drží spolky zábavné Taktéž

velký výběr v potravinách a ná-

dobí pro domácnost všeho druhu
se

— Kouříte rádi dobrý doutník?

Jestli ano tož zastavte se u Vác
Dušátka 1248 již 13 ul a požá-

dejte o "My besť' Při tom mu
žete si vybrati pěknou dýmku
aneb špičku jichž má Dušátko

hojnou zásobu jakož i tabák kuř-

te vý šBupavý a žvýkavý 27 —

— Ant- - Novák v čís 2422 již
16 ul zvětšuje podobizny a zho-

tovuje rámy na obrazy Práce prvé

— Nejstariím a proto také

hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem na rohu 14 a William

ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam
četnou společnost a za nálevnou

usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase neboť nikde
xe mu nedostane lepšího 'Štofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než že

na čepu jest stále čerstvý řízoý
metz&v ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepŠÍ
zbožívtrhu neboť Sloup a Kruml

žádný "šmejd" nekoupí 23x4

— Nedejte si nikým namluvit!
že jinde koupíte také tak lacino

jako u Franka Nováka č 1264

již 13 ul U Nováka dostanete

to nejlepší zboží grocerní jakož i

železné za ceny nejlevnější Pře

svědčte se! 33 ~

— Upozorňujeme čtenáře listu

našeho na oznámku firtry "The
Omaha Guarantee' jež nedávno

otevřela bohatě zásobený obchod

oděvy zbožím výpravním klobou-

ky a p v č 1519 - ai Douglas ul

Firma tato není Čechům neznáma

Obchod její nalézal se dříve vedle

obchodu Bennettova na Capitol
ave mezi 14 a 15 ul a těšil se

hojné přízni krajanů Obchod

tento zásoben jest bohatě zbožím

úpluě novým a módním jež sé

prodává za ceny mírné

— Frank Silver jenž uznán byl
3 t m porotou vinným vloupá-
ním se do domu za dne byl minu
lou středu odpoledne odsouzen
soudcem Baxterem na tři léta do
káznice při těžké práci Těžký
trest ten přijal Silver zkroušeně
Proto asi ďobrosrdečoý náš Adam

Sloup příručí šerifa měl za zby-

tečné spoutali odsouzenci ruce

když jej odváděl nazpět do vězení
Laskavosti této však poťouchlý
Silver hanebně zneužil Vykročiv
ze dveří soudního domu přirazil
je prudce zpět na ruku kterouž

jej sloup držel za rameno Pohně-

vaný Adam však ruče dvéře otevřel
a mocným rozmachem ruky skolil

prorádného Silvera k zemi Tento

však v okamžiku se vzchopil a

jako štvaný jelen větrem o zá-

vod uháněl po dlažbě vedoucí k

W'WtM lil'"!"
Kde s jakostí a cenou

my ví- - IK n

Š iTalVllIklanAV
WV iViVlUUUI

16& Harney 5ts Omaha

tížíme
HLAVNÍ

135 a 180

Mtiáiké 15 00 nejtodnljli pa-- t Cit

tentnlltleTlce ti JU

Muiaká Cemá 1 rtuká teletlny itlevíre
roni lemovaná rotliteoy pod- - 4 ffl
ev pouie UU

Muinká ferná vlci kld atrevloe ruin
rotálteny poolev hladká neb

tuhf ml Iplíkaml do pohodlnou a
trvanlivottl neni attevíc tento ti Cfl

pfokonán pou áJU
Mniká % OD enamal attevlce

31

zaručena

dosIouží vám ochotně

tím

Naše zásady o vhodnosti ry-

chlého
i prodeje za hotové úplně

vysvětlují toto: "Nejlepší ja-

kost a nejnižší ceny" kteréžto

zásady povznesly nás mezi

přední obchodníky v Americe

Zde jest to kde můžete ušetřiti

peníze a oalézti úplného uspo-

kojení za každičký cent jejž

jste utratili

Mi)ltk'teikábof iltevtc (1) Cfl
rukou lem rosliren podáev $ůJU

Mutaká U 8 army atřevlce tho (t fC
tovená 1 tílká kangaroo Mlet ijl13

Mafaká ťiká oll rraln attevlee Jediní
vh'dná do tavlrny nebo Jatek VI QC
inárovací nebo perka ponte iplJJ

Untaká Ulká oll f ratn Creedmore dvo-

jitá poJHre a opatkr a nýtkv a ruínA
rieaovtn inotovent ao praoe fn nn
a níkoňv pro parádu pouie

Veikerá obor

V odboru obuvnim

ZIP

Nové jarní
- zboží

dochází denně Tento rok máme

mnohem rozmanitější a obsáhlejší

zásoby lepších druhu zboží než

kdykoliv dříve Vše co jest ele-

gantního v odévníni odboru
pro muže a chlapce nhíšté
pro dámy dívky a dítky
módní zboží střížní zboží
a hedvábí mužské a chla-

pecké klobouky a všechny
druhy výpravného zboží

pro každého Jsou zde v
nádherné rozmanitosti
Ceny jsou zde jak vám známo

vždy nejnižší
Naše zásoby koberců rohožek a

draperií jsou taktéž nanejvýš úplné

V L Vodička
ijió William ulice

Pozemkový přeplavní
a pojišťující jednatel
Úřadovna: iijjiini ij ulice

ProdavAm pozemky v Nebrce a ma-

jetky v Omaze PojiSťuJI u třeh nejpo
lehlivřJSfch tpoločnoti a prodávám lít
přeplavně líitky do Efropy a nazpčt 33

Jemné kořalky
Nabízíme nuSim pMznlvc&m íáateě
oi seznam rfiznťch proilulých dru
b& kořalek které prodáváme V Se

co se zde prodá Jeet zaručeno
Jackdaw kvartová láber II
Hunteroia amoiltna kvartová Ithev l
Wllton kvartová láhev I2A
Monnialn brook k varto ri láhev I n
Paul Jonea k varu va láhev ltft
Jeney Kya kvartová labev IZ5
Old El k kvartová lihev I

HnrmltaKe kvartová láhev l i
(MdCrow kvartová láhev I

W H MeHraver kvartová láhev l tn
Oucienheln er kvartová labav I

Jame E Pepper kvartová láhev !£
Oacar Peppr kvartová labev 126
Old Overbolt kvartová labev Ixa
John auaon tt Boni Hi kvartová labev 1 ts
FÍDCh't Golden Weddlnff kvartová labev 1Z5

Clarkova amoř ltoá kvartová labev IJB

Kanadájtá kotul Ity
Walker'Canaaian Club kvart I1ÍS
Seairrem'1 Canadlan Ulub kvart IV
Oeodberkam Woru kvart 1

Objednávky poetou rychle ee vyřizuji
Objednávky v měaté le dovážejí

CACKLEY BROS
Výborná vlna a iloloi llktry

Naproti poště - - Tel 1148
Jednatelé pro proslulou Hunterovou

aamožitnou

atěai allep3iul fttmjl opittlraon atroj-nlck-

dílnu vlaxti! prakllllí lámaínicl a

irujukl krajane i p

Enoll & Bláha
v č 318 jižní 13 ul

kteH mimo správek ()ako WcjklU a vibec
vieho co do obora Jk-- npHdá-l- oi pHprave-n- l

k'aínůa) vády plnu£itl vlátlé uolle
bujet-- li plachtová nlnldianob tuletue plot y
na obraiuni vmiMjoo míjetku ue ioth na
htWtoví budft JIt áplnř' apokojení
kdá práci ono uvětlie těmto trufným teroe
elnikftm aWBBaBTcIcpIioa 1380

a Xovelty Iron Brass Wks

o(o((oaoavoatoatoaoatoto(coatoaio

J JANDA & 00 i
K 0
O Itttuf

f POHEOBNIGKt ZÁVOD j
a v budovl J' Kom alina °
K v Hs 1215 jižní ir ul °
O

¥ Jouce frtibornř ve ivťm oboru
o

% vzděláni a majíce nikolikaletoo o
o praktifkou zkufienoat z jennouo
¥ pednlbo omařekiho pobrobnic- -

g kíbo závodu uiiSťujeme váechnjr o
O tvé krnnny ?e jeme irbopnými %

PC lou žili každému k úplné jubo 2

g BKjkojcnoeti
o Porouřejfce ae v přízeň krajana
5 zdejMcb znamenáme se v onr

í J JANDA & CO
V o
unoki oJaolioJaoaioaioaiolaolfoliojio

BA Masný krám
vlaitnl

Josef Nojepinský

PŘIBYL jest oprávněným naším

jednatelem a konektorem

Vyd Pokroku Západu
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P&IJME SE v malé rodině zku-fte-

kuchařka kteráž místo ku

cbarky zastávala již ve staré vlasti

Nebude míti co iiniti f praním

i+fta toto a ostatní práce domácí

vykonává služka jiná Plat 6 oo

týdně Dopište aneb přihlaste se

A D Brandeis Boston btore

Onahi Neb 39

ČESKÝ POHROBNÍK p Jos

Krejří uzavřel novou a velmi vý- -

hiimi smlouvu s továrnou na

rakve jakož i a majiteli kočáru

tak te bude moci nyní posloužiti

jak při výpravě pohřbů tak i

koíáry s gumovými

iáíy ku všem příležitostem jako

jsou veselky a pod mnohem lev

nřji nežli až poíud tiniti mohl

Závod jeho nalézá se stáie ve zná

mém čísle 1240 jižní 13 ulice

Telefon 2992 39 —

HORKÉ DNY NASTANOU

Nečekejte až bude 110 stupSů

tepla ve stínu abyste se nechali

fotograf o v ati ale uSiBte tak nyní

pokud jest chladněji Holoubek

Vím shotoví ty nejjemnějSÍ podo-

by za mé&ě jak jinde Zaručuje

Vám že budete spokojeni zkusíte-l- i

jeho práce Holoubek' český

lotografista v č 1358 již 13 ul

— Velkolepý
česko-národ- ples

uspořádá v úterý dne 6 května

večer spolek sv Anežky v Soko-

lovně Víechny údkyně objeví se

v aiSxodních krojích a barvách

Čilí vtfbor zábavní zahájil již pil

né přípravy k plesu tomu neboť

chce aby ples tento vynikl nad

vSechay dosud spolkem tím pořá

daaě Jstne přesvědčeni že oblí

beaý spolek tento dodělá se skvě-

lého úspěchu
HLEDÍ SE dobrý a zkušený

prodavač likéru a kořalek pro stát
Nefcraska Stálé místo a dobrý plat

pra toho kdo nebojí se pracovat
— Dotazy zasílejte na "Pokrok

Západu''--
" 36x4

CHCETE si pořídit! vkusnou

trraalivou a zároveň levnou obuv?

Jestli ano tu navštivte obuvnický

obchod krajana Antona Bílka v

i 1236 již 13 ulkdež si mažete

vybrati obuv po své chuti Ant

Bílek jest nejen svědomitý obchod-

ník ale i zkušený odborník a

proto ten kdo u něho koupímůžc
býtí jist že dostane zboží prvé

třídy Aby ct zákazníky své v

každém ohledu uspokojil zásobil

hojně oLchod svůj proslulým zbo-

žím nejsolidnějších vyrabitelů obu-

vi TV L Douglase a Nelsons —

Přijďte a plesvědčte se! 23x4

— Máteh cestu do města a

jste-l- i znaveni zastavte se v ele-gaat-

zařízeném hostinci krajana

Johna M Fixy iís 1520 Dodge
nl kdež se budete moci posilaiti
výborným Lempovýai ležákem

neb ífjlepšími likéry víny a

lim ván v hostinci prvé
tKdvDQQžé býti poslouženo Na-

vití vfte-i- i jednou Johna M Fixu

buďte ujištěni že podruhé jinam

nepojdete p
32x301

— Krajané již jsou milovníci

▼ýtecnšno moku Schlitzova a kta

£ž ze chtějí výborně pobaviti
mě-

li by navštíviti moderně zařízený

hosticec u Habru'' z roh 15 a

William ul- - v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel

Chleborád Kromě toho poslou-i- i

vám 6aramantní Čárli nejlepšf-m- í

doutníky likéry jakoí i chut-

ným zákuskem 32x331

v r-- -í třl m niUtrani nastuzení
Lazatlve Bromo-Quml- Táhlou rylí na-aí-ia

NevrléSirU aepiaJa Cena

Mt4

a svědomitě český klerk p Vác Šíp

yCO OClNICKt VŮDCE a _ 11JUHB PUP
Nrw York i brsrne mn I U

VasJ0TV0V fRINÍXP£t r
IER jest pravým
pimprv presuji
arjwvac iit odnoi ruťa ' '
ván oro svoia účinkovaní v ďiV

rbeumaliniy dny peuále
ífriSflbeJejiti YIM' Jv bolesti rw

pr V--
9 Mincn na a}a ne íh bojj-j- ti

vkřjiishripliyapodobjíysh
remnerch v dosvědčeních Jez
jiem videi od veh!a$nýfile{iřa
ýyiiajíc ÍCb OJPbňo st znám ych
knezíe onřdmch

1 mluví sam za jebe Nemuze by n fini
1 qnoaporucervri wyí

Ttnjte M pirUTtlt M
y a Pcie26iitísiicmiect
(' Ijf líkirnlk ncb protttwt- - tfiHti

l t l „ I
— Kdo si chce pochutnali na

výtečném pivku "budějovickém''
nechť navštíví žoviálního Johni
Ondráčka v Národní síni roh 13

a William ul 21

K vyléčeni nastuzeni za den
uMveJte Lautlra Brmno Qulnlno Taliím
hdř líkániílt Yritl prii- - uevyll Hi d
um K W tiruve-1- 1 o kHMé krtic

Zprávy spolkové

Mjrta Tamp ti 9i2 R X of

odbývati bude pravidelnou schů-- i

příští neděli (4 května) o 2 hod

odpolední v Sokolovně Jelikož

předléhá velmi důležité jednání

jest Žádoucno by členkyně určitě
v plném počtu se dostavily

Kateřina Velechovská taj

Tábor Columbii fínlo 69 WOW

odbývati bude pravidelnou schůzi

svou příští neděli dne 4 května ve

spolkové místnosti Jelikož velmi

důležité jednání předléhá jest
tudíž nutno by se členové v plném

počtu dostavili - Schůze této

sdčastní se též úřadofeí Hlavní

Úřadovny
Karel E ŠteniČka klerk

Skeluí bor

odbývati bude v pondělí večer dů
ležitou schůzi v Sokolovně Výbo
rové spolků jsou důrazně žádáni

by se všichni dostavili Důleži-

té jednáni předléhá
Ant Kmentová taj

Tábor Jífbraska l 4771 MW a
odbývá ve středu dne 7 května

pravidelnou schůzi svou v síni p
Hrocha jest Žádoucno by každý
soused do schůze té se dostavil

John Brázda klerk

Lože Jan Has i 5 Kof P

odbývá schůzi svou ve středu dne

7 května v 8 hod večer v Sokolov
ně Přítomnost všech členů nutná

jelikož důležité jednání a placení

příspěvků předléhá Z rozkazu
Vel Kancléře Bed Sláma

PonMikJch ]t padánu rok dáraly rnutity
Mhu Hi!un'i Hofrmmo Ctkcp ditkám
tvým r dobé Tsrfintu tolA Býát pHpravo
Tány o klid Dotoi doNiu nfuocDýml dítkftml?
Pukli ano pli ! lhnd o liber 'Mra Wln-alo-

RufnLlnf řyrup" k účinnému virtutu
tnbft HudncHa )ho Je nocenlt4tDft Tnto
uluhíl mtiimu trpiicll rokNutlku PUdrluJ
to e bo mutk neadfláut tédnoo clibu
Tento ryiÁti preWm priividluje thva alala-de-

předejde réim-v- kollf ob ř kfuje dá
tmi amirfiuje tkoin a didivá oMeratrani a
aífu celému teta ''Mni WfnsloWs kxthlnjr
Syrnp" pro dtlo abmfnu iub m

€huť & Jfl détin bh pfdplt yňnohoa DrjtiHríiho iékftfe
a otřovaule ▼ HMoltifcb HUtcb- Je na
prodaj u Tlecb iákáromt na rlro BT#t4 Ce--n

drwet pít nH tthvt VUiy ládejte Jeo
Mu WiU)W' BrWRfKO frn"
Nač trpěti nezáživností? Seve-rov- a

Žaludeční Hořká rychle je

odstraní upraví vyměšování Ža-

ludku povzbudí chuť k jídla a

osvěží celou soustavu Zabrání
vzniku choroby odstraní všechny

nepravidelnosti soustavy a zapudí
tělesnou slabost Cena 50c a íi

7ólivntr trral rrlttonv Zictavatr a
Isílx II t jf aerTonníwi emuí po Jedno-deDflf-m

aSivknf ii Klm' Grat Nerve
Hetturer Zutieie nt pro fi 0U lab na kou-Ik-

Obdríli' JI idarma lit H Kline Li
Ml Area gv ťmiadnl ulila Pa

♦

uiKuvzaani a oaporucenti

Nížepiail vzdávají tímto nejsr-deněj- M

díky Hlavní Úřadovoé

Dřevaf fi 8{u (WOW ) za brzké a

iprívoé vyplacení úmrtní pojietky
v obnosu 1 004 po zemřelém ty nu

a příteli

Jana Krecnlerovl

ZaroveB Tidíváme vřelé díkyct
úřadnlkAm tábnru Columbui £89
Dřevařft Bvřta (WOW k nřmui
zeanul níleže) z brzká vy boto-veo- í

a zadaní listin prokazncb a

dovolujeme l odporučili co nej-

vřeleji vzorný ip 'lek tento vlem

krajanfim Ve vií úctě

JIH Kreh'er otec

Karel Drážďanský přítel

1 Onjaiatr dubna ttl

Kalikový

1

Palmové Dřevo í
č 7 Kruhu Dřevařek

♦ v líni p Laltaera bi 20 a
nl v Sootb Omaze

v soboto 3 kvétna 1902 1

Při Dlenu úflnkoTali bude vf- - i
lecna nooDa p r mina
O pfilBod podivaay budou m

cbutoé sikoaky

t Zařítek v 8 bodla veer
' '

Tstupoé: - Otoba Í5c"

HAIDEN BROS
Mužské nejlepší jarní

obleky za snížené ceny
1600 mužských nejlepších jarních obleků koupených nedávno

za ceny velice snížené za ceny úžasně levné

třídy a zaručená — Objednávky z

venkova vyřizují se rychle a správ
ně tí

— Rozhodnuti nejvyŠšího sou-

du učiněné ve středu ve při
omažské pozemkové bursy proti
městské radě uvítáno bylo po-

platníky omažskými s velikým

uspokojením Jak čtenářům našim

známo odhadnut byl majetek ná-

ležející společnostem pouličních
drah plynárnf vodárenská elek

trární a telefonní velmi nízko proti
čemuž ozvali se členové pozemkové

bursy Než městská rada vlastně

jen někteří členové její kteří nalé-

zají se ve vleku korporací zmařila

veškeré snahy členů bursy o uči-

nění spravedlivějšího odhadu a

proto obrátili se tito o pomoc k

aejvyššíaiu soudu í Tento uzaa?
stanovisko zaujaté členy bursy za

správné nařídil ve středu městské

radě aby se znovu sešla jakožto
komise equalizační a učinila nový
odhad majetku vlastněný vyjme-

novanými nahoře' společnostmi
Není pochyby fe po této lekci

budou si otcové města počínati

spravedlivěji vůči menším poplat
níkům kteříž přetíženi jsou daaé
mi jedině proto že majetek koř

porací odhadováa byl prahanebně
nízko r

i — Příští sobotu uspořádá v

Sokolovně ples Řád Eliška Pře

myslovna č 77 Z Č B J Jak

jsme doslechli jest zábavní výbor
s přípravami svými úplně hotov a

doufá že o zábavu a pohoštění
návštěvníku pečlivě jest postaráno
Při nízkém vstupném jež obnáší

pro pána s dámou pouze 50 cto

lze se nadíti že návštěva plesu
bude hojná

CAST I - Mužské nejlepší obleky—zho-

tovené z nejlepších importovaných i do-

mácích látek sestávající jen z nejnověj-
ších a nejmodnějších vzorků 384 kno-

flíkové eutaway kabáty a 3 knoflíková
saka skutečná cena 1 11 50 až $3000 ve

zvláštním výprodeji pouze za

$1500
ČAST 3—Mužské zvláště pěkné jarní

obleky — zhotovené z velmi jemných látek

(worsteds vieunas a tweeds) i arev svět-

lých tmavých i prostředních s novými
vojenskými saky s vlasovou látkou v

předku a přiměřenými v ramenou všech

vŠelikcstf 33 až 44 lze si vybrati asi z 80'

střihQ oblek jenž se jinde neprodává za
méně než $15 až I20 mimořádně za

$1000
ČÁST 3—Mužské zvláště pěkné $12-5-

a 1 15 obleky za f50 nikdy jste neviděli
takovou láci Obleky zhotovené z

cheviotů a jemných kašmíru
střižené dle nejnovějších a vojenských

!

1

jihovýchodnímu rohu budovy V

tom však zahnul kolem téhož robu

policejní vůz v němž přiváženi
byli dva vězSové z policejní stani-

ce do okresního vězení pod zvlášť-n- í

ochranou konduktéra našeho

Tony Vařiouse Tento ystibnuv
okamžitě situací přítele svého

Sloupá seskočil rychle z vozu a

pustil se za rychlonohým Silverem

Hnal jej po Haroey ulici směrem
16 ul kdež uprchlík zahnul smě-

rem jižním Tu na Howard ulici
narazil na policistu Edwardsejenž
další útěk mu zamezil sraziv jej
klackem svým k zemi V brzku
dorazil k místu tomu též policení
vůz do něhož byl Silver naložen
a odvezen do vězení Siloer j st
dareba kterýž si již odbyl jednu
lhůtu ve státní káznici

— již příští neděli sehraje Če

ý dramatický klub

v Sokolovně čtyřaktové drama

"Down in Dixie" od Chas Town- -

senda Děj kosu toho vzatý ze

života Jihauů jest nanejvýš pou-

tavým Úlohy nalézají se v rukou

nejlepších ochotníků kteříž pod

pečlivým řízením p F W Band- -

bauera již dvakráte s nejlepšíai

úspěchem vystoupili Není po-

chyby že po důkladných zkouš

kách pilném studiu úloh zamluví

se účinkující i tentokráte přízni
obecenstvá

— Krajané pozor t Známý a

oblíbený hostinec na 15té ulici

vedle "Creightonova Orpheum

vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastni krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dloube e- -

tý sklepník v místě samém Hsté
zajisté že přesvědčí se že obslu-

ha u něbo jest ta nejlepší neboť

každý s usměvavou tváří odchází

odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeňské a chutný zákusek
stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "na

jedou kdykoliv na cestě do mě-

sta kolem místnosti jeho se ubírá-t- í

budou tf

- - Elegantně zařízený hostinec

na rohu 13 a William ul vlastní

chvalně známý krajan pan Ant

Franci Za nálevnou najdete vždy
úslužného Jindřicha Vávru jenž
s největší ochotou poslouží vám

řízným Scblitzovým ležákem jakož
i výbornými likéry nejlepšími

druhy vín as jemnými doutníky
Můžete být ujištěni že cbutnati

vám bude vše co podá vám starý

známý váš Henry Zkuste to! 31

— Kdo si chce pochutnat! na

řízném Metzovi moku na výborné
české stravě a odpočinout! si po
únavě denní navštiv starého

známého svého J W Hrocha ma

jitele hostince a hotelu v É 1243

ji 13 ulice Tana obdržíte vie

kdybyste byli i tebe vybíravějšími
a zároveň se tam i výborně poba-

víte Přesvědčte tel " i 31

vzorů a vlasovou látkou v předku a rovné v ramenu všech vel-

kostí 3? a 44 mimořádně za

$750
Naše nové jarní zásoby Hf S St M jarních obleků za

$1250 $1500 $1800 a 2000
mohou býti přirovnány pouze JJ35 až Jjjo zhotoveným dle míry

Poštovní objednávky rychle se vyřizují

HAYDEN BROS 16 a Dodge ul Omaha

í Velkolepý Česko-Národ- ní

PJjJ]S !

uspořádá

I Spolek Svate Anežky t

1401 jižní 16 ul Omaha

Velko-- 1 maloobchod íerstvým uze-

ným i nakládaným niawm výttfuým
iMlm iizenáfakym a v6bec v5ím co do
oboru tobo přlnák 1

Objednávky možno učinit! i telefonem
a ty to řádně a rycble ae vyřizuji

TELEFOX 13g 88m6

VKUSNĚ ZAŘÍZENÝ

HOSTINEC- -
—vlastni —

BRATŘI JOHÁNKOVÉ

v í 1728 jižní 13 ulice

feíiný rkhlitzftv ležák stále na tepa
Dobrá doutníky vf horná llkérv a rnamen!

t vlno v aáaobá Tel I ebutnf tákuaek Jeet
postaráno O pKaeB krajani tádají

BRATfej J0H(KOTé

Fi Lahgpaul
1247JIŽBÍ fSUal Onaká Keb

vykonává správní a levně vylepováni
pokojů vetkeré práce natraíké uvnitř
i ivenči jakož i zaaklivlni oken

Jeit záaobea téi bohatým výběrem
papíru nejnovéjileh a nejvkoa-Déjálc-

viorkft a má bojoézáaobv tabu-
lového akla a prodává tote levnřjl než
kdokoliv jiný v měete Za veákeroa
práni k provedeni mu ivf fenou ruíl
O bojnou přfzefl krajana iádá

IaníiTpakVil
Mml VU7 jiiof 13 ti Omaká

t

Obchodníci odérem výpravným zbožím

a klobouky

Otevřeli Jsme obchol v našem novém místě dplnými záeobami

nového perného a trvanlivého zboží koupeného od vyrabltelft za

eaa v dsbí kdy byUoctotni prodati Je se ztrátou od 25 do 40 procent

čímž nám Je umoinéno u&etřiti váin obnoa ten na viem co zde koupíte

Mi tiplné eitoby eelovlnenycn modrých iret černých city neh

' kráenVch cheviót nmiakých obleku ethh a zhotovení Jich vyrovná
1 e každému zboží Jež vá bude aiati Jinde od $850 ao A
99 00 nato cena pouze tptjw

Hužiké obleky za níž Jiní řítati vám budou 110 00 až A-- i q
$1200 Jjojaoit Jich zde Jen za pxS W

ťplné sáaoby vuiakfch koiil rovnajících e oněm za níž --

platíte 75c poněvadž Jert to nai xvUitní obor pouze po '±01

fiilné a trvanlivé kalhoty do príce loveralU) od
3QQ

gle ahotovenés dobrých tkanin aíkelik barev s nich! 4 lze 1 e
vybrati kaid par pouze XOO

:}v : j 'f i f

dne 6 kvétna

♦ Vtapná prt aaoba 25 rento

Všechny družky spolku

f K hojné návštěvě zve úctě

Přédphťte se na-
nejlaclnéjší týdenník na

1902 v Sokolovné

Zalátek přesni v 8 bodla večer I

úiastní se v národním kroji

VÝBOR I
♦

Pokrok Západu

západě pouze $100 ročné


